
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.516 51Sexta-feira, 12 DE MARÇO DE 2021

Considerando o Processo nº 2021/275566
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 2 ½ ( DUAS E meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
Sr. INOCENCIO RENATO GASPARIM, matrícula nº 5945555/1, Secretário da
SEASTER, Sr. MARCOS FLÁVIO DO ROSÁRIO RIBEIRO, motorista, matrícula 
nº 5938895/1, MARIA DE JESUS ALVES VIEIRA, matrícula nº 51855795/4, 
Assessora Especial I, Sr . LAURO JOSÉ MEIRELES, Ag. Administrativo/As-
sessor, matrícula nº 54190385/1 e Sr. ADONAI DO SOCORRO DA CRUZ 
GONÇALVES, matrícula nº 57231288/3, Diretor de Assistência Social que 
se deslocaram ao município de Concórdia do Pará, para Participar de Reu-
nião sobre os Programas de Assistência Social,
Trabalho, Emprego e Renda com a Gestão Municipal, no período de 12/03 à
14/03/2021.CUJO MOTORISTA MARCOS SERÁ RESPONSAVEL PELO DES-
LOCAMENTO
Classifi cação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8863 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
11 de MARÇO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 635899

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA nº 081, de 11 de março de 2021.
Processo nº 267723/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado na UASE/ANANINDEUA I (CJM), conforme justifi cado.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: MOJÚ/PA.
PERÍODO: 23/03/2021 a 24/03/2021. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: LELIA PESSOA OLIVEIRA, ASSISTENTE SOCIAL, Matricu-
la 3202640/1, KESIA CAROLINE SILVA DOS SANTOS, PSICÓLOGA, Ma-
tricula 5956716/1, e SILVIO DE SOUZA SOARES, MOTORISTA, Matricula 
5956425/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 635648
PORTARIA nº 083, de 11 de março de 2021.
Processo nº 269281/2021.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiada no CFIP, aos familiares em 
cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: SALINÓPOLIS/PA.
PERÍODO: 19/02/2021 a 19/02/2021. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ERONILDES DE FATIMA PIRES COSTA, ASSISTENTE SO-
CIAL, Matricula 54197125/1, e GILNEY DOS SANTOS GOMES, MOTORISTA, 
Matricula 5956499/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 635656
PORTARIA nº 085, de 11 de março de 2021.
Processo nº 271173/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado na UASE/BENEVIDES, conforme justifi cado.
ORIGEM: BENEVIDES/PA – DESTINO: TAILÂNDIA/PA.
PERÍODO: 24/03/2021 a 25/03/2021. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ADRIANA CARREIRA MELO PESSOA, PSICÓLOGA, Matricu-
la 5891040/4, TELMA DO SOCORRO RABELO RODRIGUES, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matricula 57206501/4, e LUIZ AUGUSTO DA SILVA ALCANTARA, 
MOTORISTA, Matricula 5920980/2.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 635704
PORTARIA nº 084, de 11 de março de 2021.
Processo nº 254761/2021.
OBJETIVO: Autorizar Pagamento complementar de diária, referente a re-
alização de viagem para acompanhamento e assessoramento técnico, no 
CIAM/MARABÁ, cujo retorno não foi possível na data programada, devido 
fechamento parcial da pista causado por acidente, somente no dia seguin-
te, conforme justifi cado.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: MARABÁ/PA.
PERÍODO: 27/02/2021 a 28/02/2021. – (01) DIÁRIA
SERVIDORES: ALESSANDRA DAS GRAÇAS CARDOSO DE OLIVEIRA, AS-
SISTENTE SOCIAL, Matricula 54195567/1, MARIA TEREZA CALEJA LIMA, 
PSICÓLOGA, Matricula 7009650/2, ANDERSON FRANCISCO BENEVIDES 
FARIAS, MONITOR, Matricula 54190054/1, DANIEL LIMA CARDOSO, MO-
NITOR, Matricula 57200477/1, e DJAIR DA SILVA PEREIRA, MOTORISTA, 
Matricula 97571338/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 635689

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 179 DE 04 DE MARÇO DE 2021 - RESOLVE: 
I – EXCLUIR do servidor VALDECI BARBOSA ASSUNÇÃO, matrícula nº. 
4001044/1, ocupante do cargo de SERVENTE, lotado na Gerencia de Almo-
xarifado - GALMOX, a Gratifi cação de Tempo Integral - GTI, o percentual 
de 50% (cinquenta por cento), a partir de 04.03.2021.
II – CONCEDER ao servidor JOEL ALMEIDA DE MATOS, matrícula nº. 
3207471/1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado na 
Gerencia de Transporte - GZET, a Gratifi cação de Tempo Integral - GTI, o 
percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 04.03.2021.
PORTARIA Nº 173 DE 01 DE MARÇO DE 2021 - RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora ARLENE MA-
LHEIROS RAMOS, matrícula nº. 5752264/2, ocupante do cargo de MO-
NITOR, triênio 17.01.2009/2012 complemento,  período  03.03.2021 à 
01.04.2021.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR - Presidente

Protocolo: 635587

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 112/2021
OBJETIVO: Realizar ação de fi scalização em estabelecimento comercial de-
nunciado por consumidor, a fi m de garantir os direitos dos consumidores 
contidos na lei 8.078/90.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Igarapé Açu/PA
SERVIDOR:
LUCAS CARNEIRO MAIA; CARGO: Gerente de Fiscalização; MAT: 
5955706/1; DIA: 12/03/2021; Quantidade de diárias: 0,5
CÍCERO DA PAIXÃO RIBEIRO FILHO; CARGO; Agente de Vigilância Sanitá-
ria; MAT: 86665/1; DIA: 12/03/1021; Quantidade de diárias: 0,5
JOSÉ SANTINO FERREIRA FARO; CARGO: Agente de Vigilância Sanitária; 
MAT: 86649/1; DIA: 12/03/1021; Quantidade de diárias: 0,5
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 635686

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA n° 007/2021 – GGA/ SEDEME 
Belém, 11 de março de 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 
03/07/2020, publicado no DOE Nº 34.273 de 06/07/2020;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores rela-
cionados, referentes ao mês de ABRIL.

Id. Func. Nome Cargo Período Aquisitivo Período de Gozo

5917881/1 HERISSON ALLON FERNANDES 
PINHEIRO COORDENADOR 01/04/2020 à 31/03/2021 01/04/2021 à 30/04/2021

5946200/2 LUZIANE SENA ABREU GERENTE 01/04/2020 à 31/03/2021 05/04/2021 à 04/05/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAULO ANDRE LIMA CAVALCANTE
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 635872


